218, 3. Χάροπος] Χαροποῦ Photius. VA. Suidas habet Χαρίππου. MA.

218, 4. Ultimum veteris legis Atticæ caput conceptum erat his verbis : ὅσοι δὲ πεφασμένως πωλοῦνται, καὶ οἰκῆος βλάβης τὴν δούλην εἶναι ὀφείλειν. Quæ separatim suo quælibet loco explicantur ab Harpocrate in πωλῶσι. Hic vero de hac voce οἰκῆος agit, Lysiam enim in orat. adversus Theomnestum ait eam tanquam sese explicando interpretari per aliam θεράποντος, quod verum est ; nam post verba legis addit, τὸ δὲ οἰκῆος, θεράποντος. Hodie in edit. omnibus οἰκῆος legitur. Harpocrate melius videtur legisse οἰκέως. Ut autem Jurisconsulti nostri, postquam edicti verba proposuerunt, ea singulatim exponere et perpendere solent, ita ex reliquiis veterum oratorum colligere licet, eos olim, postquam verba veterum legum proposuissent, eadem postea

κατὰ πόδα explicare solitos. Quod elegantissime docebit συναγωγῇ nostra legum Atticarum. MA.

218, 4. ΟΙΚΕΨΩΣ] Παρὰ δὲ Σόλωνι ἐν τοῖς ἄξοσιν οἰκεὺς κέκληται ὁ οἰκότριψ, ut Ammonius ait: οἰκῆος poeticum est, ut Homerus οἰκῆας vocat. Οἰκότριψ est *verna*, quem sic describit Sophocles in Œdip. Tyr. v. 1123. ἦν δοῦλος οὐκ ὠνητὸς, ἀλλ' οἴκοι τραφεῖς. VA.

218, 6. ΟΙΚΗΜΑ] Idem refert Helladius Besantinous in Chrestomatheiais, quem vide. MA. Demosth. contra Timocratem bis usurpat pro carcere: itemque κατὰ Διονυσοδώρου initio: καὶ καταθησόμενος εἰς τὸ οἶκημα. VA.

218, 6. Τυραννικῶ] Τυρρηνικῶ. VA.

218, 9. Demosthenes in orat. de Corona ita loquutus est: πέρας μὲν γὰρ ἅπασιν ἀνθρώποις ἐστὶ τοῦ βίου ὁ θάνατος, κὰν ἐν οἰκίσκῳ τις αὐτὸν καθείρξας τηρῇ. Quæ postrema verba repetiit D. Gregorius Thaumaturg. in oratione panegyri. et prosphon. in Origenem. ψυχῇ, ait, ἐλεύθερον καὶ οὐκ ἐγκατάκλειστον οὐδενὶ τρόπῳ, οὐδ' ἂν ἐν οἰκίσκῳ τις αὐτὸν καθείρξας τηρῇ. Vulgo hic οἰκίσκου carcerem interpretantur, cum tamen in verbis Demosthenis ὀρνιθοτροφεῖον significet et parvulam domum. Cum Harpocratiōne convenit Ulpianus, qui ad illa verba Demosth. hæc annotavit, φασὶ τὸν ὀρνέων οἶκον οὕτω καλεῖσθαι παρ' Ἀττικοῖς. Vellem exstarent Didymi in orationes Demosthenis ἐξηγήσεις, videremus aperte utrum hæc enarrando in errorem inciderit, ut nos docet hoc loco Harpocratiō. Sed pene e memoria exciderat docere male excusum antea fuisse μετὰ γενησαύραις, pro Μεταγένης Αὔραις. Metagenes ille est de quo sæpissime Athenæus. Ejus Αὔρας drama invenies laudatum non raro in monumentis veterum, quod nos docuit Casaubonus in animadvers. MA.

218, 11. Μεταγένης Αὔραις] Suidas in Μεταγένης, Αὔρας inter ejus fabulâs recenset. VA.